
PREFET

DU FINISTERE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°29-2023-007

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2023



Sommaire

2901-PREFECTURE DU FINISTERE / SOUS-PREFECTURE DE BREST

29-2023-01-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT AGRÉMENT

D�UN ÉTABLISSEMENT CHARGE D�ANIMER LES STAGES DE

SENSIBILISATION A LA SECURITE ROUTIÈRE-ECF ROUDAUT (2 pages) Page 3

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER /

SERVICE EAU ET BIODIVERSITE

29-2023-01-30-00004 - Arrêté du 30 janvier 2023 autorisant la capture et le

transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires et écologiques, en

cas de déséquilibre biologique ou pour en permettre le dénombrement au

le sauvetage sur l�ensemble des cours d�eau du Finistère. (3 pages) Page 5

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER /

SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

29-2023-01-05-00005 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023 portant

agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés

du marché - OP LA BRETONNE - 2023 (3 pages) Page 8

29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023 portant

agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés

du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 (26 pages) Page 11

2907-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES / DIVISION

FONCIERE

29-2023-01-18-00007 - Arrêté préfectoral portant clôture d'une opération

de remaniement partiel du cadastre sur la commune de Kerlouan (2 pages) Page 37

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ

OUEST (PZDSO) /

29-2023-01-27-00002 - arrêté du 27 janvier 2023 portant approbation du

plan de montée en puissance relatif au centre opérationnel de la zone de

défense et de sécurité ouest (1 page) Page 39

29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier 2023 donnant délégation de

signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de

l'administration du ministère de l'intérieur de la zone ouest auprès du

préfet de zone de défense et de sécurité ouest (15 pages) Page 40

29-2023-01-30-00002 - arrêté du 30 janvier 2023 donnant délégation de

signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim du

sgami ouest (5 pages) Page 55

29-2023-01-30-00001 - arrêté du 30 janvier 2023 nommant madame

charlotte bouzat secrétaire générale pour l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest par intérim auprès du préfet de la zone de

défense et de sécurité ouest (2 pages) Page 60

2



                                                                        Sous-Préfecture de Brest
                                          Pôle de la Réglementation Générale
                Section Associations et Professions Réglementées

ARRETE PREFECTORAL
PORTANT AGREMENT D’UN ETABLISSEMENT CHARGE D’ANIMER LES STAGES DE

SENSIBILISATION A LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DU FINISTERE
Officier de la Légion d’Honneur

VU le code de la route et notamment ses R. 213-1 et suivants ;

VU l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements
chargés d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

VU  l’arrêté préfectoral n°2018-0213-02 du 13 février 2018 portant agrément d’un
établissement chargé d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

VU  l’arrêté  préfectoral  du  7  octobre  2022  donnant  délégation  de  signature  à
Monsieur Jean-Philippe SETBON Sous-Préfet de l’arrondissement de Brest ;

VU  la  demande de renouvellement  d’agrément  formulée le  23 janvier  2023 par
Madame Gaëlle ROUDAUT-LE PABIC ;

Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

ARRETE

ARTICLE 1     :    Madame Gaëlle ROUDAUT épouse LE PABIC est autorisée à exploiter,
sous  le  n°  R  18 029  0002  0 un  établissement  chargé  d’animer  les  stages  de
sensibilisation à la sécurité routière, dénommé ECF ROUDAUT dont le siège social
est situé 24, place Napoléon III – 29200 BREST-SIRET 381 244 532 000 10.

ARTICLE 2     :   L’établissement est habilité, à dispenser les stages de sensibilisation à la
sécurité routière dans les salles de formation suivantes :

-ZA La Croix des Maltotiers – BP 90101 – 29401 LANDIVISIAU CEDEX
-ZA Troyalac’h – 7 rue Jean-Baptiste Godin – 29170 SAINT-EVARZEC
-ZA Les Portes de Guipavas – 245, route du Froutven – 29490 GUIPAVAS 

ARTICLE  3     :   Le  présent  agrément  n’est  valable  que  pour  l’exploitation  d’un
établissement, à titre personnel par son titulaire, sous réserve de l’application des
prescriptions de l’arrêté susvisé.

ARTICLE 4     :   Pour  tout changement d’adresse  des  locaux de formation ou toute
reprise de ces locaux par un autre exploitant, une nouvelle demande d’agrément
d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la
reprise.

ARTICLE 5     :   Pour toute transformation ou changement des locaux de formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

3 RUE PARMENTIER – 29218 BREST Cedex 1 – Téléphone : 02-90-77-20-00- E-mail : courrier@finistere.gouv.fr

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-01-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT AGRÉMENT D�UN ÉTABLISSEMENT CHARGE D�ANIMER LES STAGES DE SENSIBILISATION A LA SECURITE ROUTIÈRE-ECF

ROUDAUT
3



ARTICLE  6     :   L’agrément  peut  être  à  tout  moment  suspendu  ou  retiré  selon  les
conditions fixées par l’arrêté du 26 juin 2012 susvisé.

ARTICLE  7     :   Le  présent  agrément  et  toute  décision  affectant  sa  validité  seront
enregistrés dans le registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière crée par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à  la  loi  n°  78-17 du 6 janvier  1978  relative  à  l’informatique,  aux
fichiers  et  aux  libertés,  toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas
échéant,  rectification  ou  suppression  des  informations  la  concernant,  en
s’adressant au service de la réglementation de la sous-préfecture de Brest.

ARTICLE 8     :   Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la
date du 27 janvier 2023. Sur demande de l’exploitante présentée deux mois avant
la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-ci  sera renouvelé si  les
conditions requises sont remplies.

ARTICLE  9 :  Le  présent  arrêté  sera  enregistré  dans  le  recueil  des  actes
administratifs.

ARTICLE 9     :   Le Sous-Préfet de BREST est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à Madame Gaëlle ROUDAUT épouse LE PABIC.

BREST, le 27 janvier 2023

       Le Sous-Préfet

Jean-Philippe SETBON

             Signé

Voie de recours :

3 RUE PARMENTIER – 29218 BREST Cedex 1 – Téléphone : 02-90-77-20-00- E-mail : courrier@finistere.gouv.fr

Cette décision peut être contestée en formant :

-un recours gracieux auprès du sous-préfet de Brest, qui devra lui être adressé dans le délai de deux mois suivant sa 

notification.

-un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l’Intérieur, Place Beauvau 75800 Paris Cedex 08, dans le délai de 

deux mois suivant la notification de la décision de refus ou de rejet du recours gracieux.

-un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes, 3, Contour de la Motte 35000 RENNES, dans le délai 

de deux mois suivant la notification de la décision de refus ou de rejet des recours gracieux et/ou hiérarchique.

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-01-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT AGRÉMENT D�UN ÉTABLISSEMENT CHARGE D�ANIMER LES STAGES DE SENSIBILISATION A LA SECURITE ROUTIÈRE-ECF

ROUDAUT
4



Direction Départementale 
des Territoires et de la Mer 

ARRÊTÉ DU 30 JANVIER 2023
AUTORISANT LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS À DES FINS

SCIENTIFIQUES, SANITAIRES ET ÉCOLOGIQUES, EN CAS DE DÉSÉQUILIBRE
BIOLOGIQUE OU POUR EN PERMETTRE LE DÉNOMBREMENT OU LE SAUVETAGE

SUR L’ENSEMBLE DES COURS D’EAU DU FINISTÈRE

LE PREFET DU FINISTERE
Officier de la Légion d’honneur

VU Le code de l’environnement, notamment les articles L 436-9, R.432-5 à R.432-11 ;

VU Le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires à la
gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU L’arrêté ministériel du 6 août 2013 modifié fixant en application de l’article R. 432-6 du code de
l’environnement la forme et le contenu des demandes d’autorisations prévues au 2° de l’article L.432-10
et à l’article L.436-9 du code de l’environnement ;

VU L’arrêté préfectoral n° 29-2021-12-21-00001 du 21 décembre 2021 donnant délégation de signature à
M. Stéphane BURON, directeur départemental des territoires et de la mer du Finistère ;

VU L’arrêté préfectoral n° 29-2022-01-03-00002 du 03 janvier 2022 donnant délégation de signature en
matière  d’affaires  générales  et  de  gestion  du  personnel  à  des  fonctionnaires  de  la  direction
départementale des territoires et de la mer du Finistère ;

VU La demande du 04 janvier 2023 présentée par le président de la fédération du Finistère pour la
pêche et la protection du milieu aquatique ;

VU L’accord tacite du chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité ;

SUR la proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Finistère ;

2, boulevard du Finistère 29326 QUIMPER Cedex

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-30-00004 - Arrêté du 30 janvier 2023 autorisant la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires et écologiques, en cas de déséquilibre biologique ou pour en

permettre le dénombrement au le sauvetage sur l�ensemble des cours d�eau du Finistère.
5



ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : BENEFICIAIRE

La fédération du Finistère pour la pêche et la protection du milieu aquatique 4 allée Loeïz Herrieu Zone
de  Keradennec  29000  QUIMPER  est  autorisée  à  réaliser  des  pêches  exceptionnelles  selon  les
dispositions du présent arrêté.

ARTICLE 2 : OBJET

Capture de poissons sur l’ensemble des cours d’eau du Finistère à des fins scientifiques, sanitaires et
écologiques,  en  cas  de  déséquilibre  biologique  ou  pour  en  permettre  le  dénombrement  ou  le
sauvetage.

ARTICLE 3 : PERSONNEL CHARGÉ DE L’EXECUTION MATERIELLE DE L’OPÉRATION

- BOURRE Nicolas Chargé d’étude à la FDPPMA 29

- LE BOUTER Mathieu Chargé d’étude à la FDPPMA 29

- PARPAILLON Joris Technicien à la FDPPMA 29

- DURY Pierrick Pisciculteur à la salmoniculture fédérale du Favot

- VINCENT Benoît Pisciculteur à la salmoniculture fédérale du Favot

- BERTHEOL Anthony Pisciculteur à la salmoniculture fédérale du Favot

ARTICLE 4 : VALIDITE

La présente autorisation est valable jusqu’au 31 décembre 2023.

ARTICLE 5 : RESPECT DES CONSIGNES SANITAIRES

Si  l’intervention  est  réalisée  en  période  d’épidémie  liée  à  la  covid-19,  l’ensemble  du  personnel  chargé  de
l’exécution de l’opération respecte les gestes barrières et la distance de sécurité sanitaire entre les personnes.

ARTICLE 6 : MOYEN DE CAPTURE AUTORISÉ

Pêche à l’électricité. Le matériel employé doit être conforme au descriptif fourni dans le courrier de
demande du 04/01/2023.

ARTICLE 7 : DESTINATION DU POISSON CAPTURÉ

- Les poissons capturés susceptibles de provoquer des déséquilibres biologiques (espèces listées à l’article
R.432-5 du code de l’environnement) sont remis au détenteur du droit de pêche ou détruits.

- Les poissons capturés en mauvais état sanitaire sont détruits par le titulaire de l’autorisation.

- Tous les autres poissons seront remis à l'eau dans leur cours d’eau d’origine, au terme des opérations de
reproduction  artificielle  pour  ce  qui  concerne  les  géniteurs  capturés  à  des  fins  de reproduction  et
immédiatement à l’issue de l’opération de dénombrement ou de sauvetage pour les autres.

ARTICLE 8 : ACCORD DU (DES) DÉTENTEURS DU DROIT DE PÊCHE

Le bénéficiaire ne peut exercer  les droits  qui  sont liés à la présente autorisation que s’il  a  obtenu
l’accord du (des) détenteur(s) du droit de pêche.

ARTICLE 9 : DECLARATION PRÉALABLE

Dès que la (ou les) date(s) précise(s) de l’opération est (sont) connue(s), le bénéficiaire de la présente
autorisation est tenu d’en informer:

• le préfet du Finistère (ddtm-seb@finistere.gouv.fr),

• le service départemental de l’Office Français de la Biodiversité (sd29@ofb.gouv.fr) ;

• l’association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-Bretagne, 
(aappblb@gmail.com ; jerome.monfray@bbox.fr)

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-30-00004 - Arrêté du 30 janvier 2023 autorisant la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires et écologiques, en cas de déséquilibre biologique ou pour en

permettre le dénombrement au le sauvetage sur l�ensemble des cours d�eau du Finistère.
6



ARTICLE 10 : SERVICE DESTINATAIRE ET DÉLAI DE TRANSMISSION DU COMPTE-RENDU D’EXÉCUTION

Les  compte-rendus  d’exécution  précisant  les  résultats  des  captures  sont  à  adresser  au  service
départemental de l’Office Français de la Biodiversité (sd29@ofb.gouv.fr).

• Si l’opération est ponctuelle, dans le délai d’un mois après l’exécution de celle-ci.

• S’il s’agit d’un programme multi-sites et/ou se déroulant sur plusieurs mois, la transmission du
compte-rendu général se fera dans le délai d’un mois après l’exécution de la dernière opération.

ARTICLE 11 : PRÉSENTATION DE L’AUTORISATION

Le bénéficiaire,  ou  le  responsable  de l’exécution  matérielle  de  l’opération,  doit  être  porteur  de  la
présente autorisation lors des opérations de capture. Il est tenu de la présenter à toute demande des
agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

ARTICLE 12 : RETRAIT DE L’AUTORISATION

La  présente  autorisation  est  personnelle  et  incessible.  Elle  peut  être  retirée  à  tout  moment  sans
indemnité si le bénéficiaire n’en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

ARTICLE 13 : PUBLICITÉ

L’arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

ARTICLE 14 : DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS

En cas de contestation de cette décision, il peut être déposé dans un délai de deux mois à compter de
la date de publication de cet arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture du Finistère
(article R.421-1 du code de justice administrative) :

• Un recours gracieux auprès du préfet ou un recours hiérarchique adressé à la ministre de la
transition écologique et solidaire.

L’absence de réponse de la ministre ou du préfet dans un délai de deux mois fait naître une
décision implicite de rejet (article R.421-2 du Code de justice administrative) qui peut elle-même
être déférée au tribunal administratif de Rennes dans les deux mois suivants,

• Un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes qui peut être saisi par voie
postale  ou  par  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  internet
https://www.telerecours.fr.

ARTICLE 15 : EXÉCUTION

Le secrétaire général de la préfecture du Finistère, le directeur départemental des territoires et de la
mer du Finistère, les agents commissionnés au titre de la police de la pêche sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires et

de la mer et par subdélégation,
le chef du service eau et biodiversité,

signé 

Guillaume HOEFFLER

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-30-00004 - Arrêté du 30 janvier 2023 autorisant la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires et écologiques, en cas de déséquilibre biologique ou pour en

permettre le dénombrement au le sauvetage sur l�ensemble des cours d�eau du Finistère.
7



                                             
Direction départementale des

territoires et de la mer 

ARRETE préfectoral  du 5 JANVIER 2023
portant agrément de parcelles agricoles

 destinées à l'épandage des produits retirés du marché
     

Le préfet du Finistère,
Officier de la Légion d'honneur

VU le  règlement  (UE)  n°1308/2013  du  Parlement  européen  et  du  Conseil  du  17  décembre  2013,
portant organisation commune des marchés des produits agricoles et abrogeant les règlements
(CEE) n° 922/72, (CEE) n°234/79, (CE) n°1037/2001 et (CE) n°1234/2007 du Conseil ;
    

VU le règlement (UE) n° 543/2011 de la Commission du 7 juin 2011 portant modalités d’application du
règlement (CE) n° 1234/2007 du Conseil  en ce qui concerne les secteurs des fruits et légumes et
des fruits et légumes transformés, modifié en dernier lieu par le règlement (UE) n°701/2012 du 30
juillet 2012 ; 
     

VU le règlement (UE) n° 2017/891 de la Commission du 13 mars 2017 complétant le règlement (UE)
n°1308/2013 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les secteurs des fruits et
légumes  et  des  produits  transformés  à  base  de  fruits  et  légumes  ainsi  que  le  règlement  (UE)
n°1306/2013 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les sanctions à appliquer
dans ces secteurs et modifiant le règlement d’exécution (UE) n°543/2011 de la Commission ;
   

VU le règlement (UE) n°2017/892 de la Commission du 13 mars 2017 portant modalités d’application
du règlement (UE)  n°1308/2013  du Parlement  européen et  du Conseil  en ce qui  concerne  les
secteurs des fruits et légumes et des fruits et légumes transformés ;
 

VU le  décret  n°2008-966  du  16  septembre  2008  relatif  à  la  mise  en  œuvre  du  régime  d'aides
spécifiques pour le secteur des fruits et légumes dans le cadre de la politique agricole commune
modifié en dernier lieu par le décret n° 2012-63 du 19 janvier 2012 ;

VU le décret n°2018-313 du 27 avril 2018 relatif aux organisations de producteurs, aux associations
d’organisations de producteurs et aux groupements de producteurs ;
   

VU l’arrêté du 30 septembre 2008 portant modalités de mise en œuvre du règlement d'exécution (UE)
n° 543/2011 de la Commission portant modalités d'application du règlement (UE) n° 1308/2013 du
Parlement et du Conseil pour le secteur des fruits et légumes dans le cadre de la politique agricole
commune,  notamment  en  ce  qui  concerne  les  programmes  opérationnels  et  les  fonds
opérationnels ;
       

VU l’arrêté du 28 mars 2018 portant modalités de mise en œuvre du règlement délégué (UE) 2017/891
de la Commission du 13 mars 2017 et du règlement d’exécution (UE) 2017/892 de la Commission
du 13 mars 2017 complétant et portant modalités d’application du règlement (UE) no 1308/2013
du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les secteurs des fruits et légumes et des
produits transformés à base de fruits et légumes  ;
  

VU la demande d’agrément présentée par l’organisation de producteurs coopérative La Bretonne  
             
SUR proposition du Préfet

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00005 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP LA BRETONNE - 2023 8



                                             

ARRETE

Article 1
Les  parcelles  agricoles,  dont  la  liste  est  jointe  à  la  demande  de  l’organisation,  sont  agréées  pour
l’épandage  des  produits  retirés  du  marché.  La  liste  des  parcelles  est  consultable  à  la  direction
départementale des territoires et de la mer du Finistère, 2 boulevard du Finistère à Quimper.

Article 2
Cet agrément est accordé pour l’année 2023.

Article 3
Dans le cadre de ce dispositif, l’Organisation de Producteurs s’engage :
- à respecter les méthodes et seuils d'épandage figurant dans les fiches-produits « Cadre des méthodes
de retrait respectueuses de l’environnement » publiées sur le site Internet de FranceAgriMer ;
- à tenir à jour un fichier de tous les sites sur lesquels sont épandus des produits  ;
- à répertorier toutes les opérations d’épandage dans une fiche parcellaire d’épandage de produits issus
du retrait (annexe n°3 téléchargeable sur le site Internet de FranceAgriMer)  signé par le Directeur de
l’OP. Ce document est conservé au siège de l’organisation de producteurs et doit pouvoir être présenté,
à tout moment, aux services chargés des contrôles.

Article 4
Le  président  de  l’Organisation  de  Producteurs  coopérative  La  Bretonne  est  chargé,  en  ce  qui  le
concerne de l’exécution de la présente décision.

Le Préfet 

SIGNE

Philippe MAHE

  

Délai et voies de recours     : 
Cet arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa notification:
-  par recours gracieux auprès du directeur départemental des territoires et de la mer, ou hiérarchique adressé au Ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt.
L'absence de réponse du Ministre, dans un délai de 2 mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle même être déférée au Tribunal Administratif dans les deux mois
suivants.
- par recours contentieux devant le Tribunal Administratif.

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00005 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP LA BRETONNE - 2023 9



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00005 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP LA BRETONNE - 2023 10



                                             
Direction départementale des

territoires et de la mer 

ARRETE préfectoral  du  5 JANVIER 2023 
portant agrément de parcelles agricoles

 destinées à l'épandage des produits retirés du marché
     

Le préfet du Finistère,
Officier de la Légion d'honneur

VU le  règlement  (UE)  n°1308/2013  du  Parlement  européen  et  du  Conseil  du  17  décembre  2013,
portant organisation commune des marchés des produits agricoles et abrogeant les règlements
(CEE) n° 922/72, (CEE) n°234/79, (CE) n°1037/2001 et (CE) n°1234/2007 du Conseil ;
    

VU le règlement (UE) n° 543/2011 de la Commission du 7 juin 2011 portant modalités d’application du
règlement (CE) n° 1234/2007 du Conseil  en ce qui concerne les secteurs des fruits et légumes et
des fruits et légumes transformés, modifié en dernier lieu par le règlement (UE) n°701/2012 du 30
juillet 2012 ; 
     

VU le règlement (UE) n° 2017/891 de la Commission du 13 mars 2017 complétant le règlement (UE)
n°1308/2013 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les secteurs des fruits et
légumes  et  des  produits  transformés  à  base  de  fruits  et  légumes  ainsi  que  le  règlement  (UE)
n°1306/2013 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les sanctions à appliquer
dans ces secteurs et modifiant le règlement d’exécution (UE) n°543/2011 de la Commission ;
   

VU le règlement (UE) n°2017/892 de la Commission du 13 mars 2017 portant modalités d’application
du règlement (UE)  n°1308/2013  du Parlement  européen et  du Conseil  en ce qui  concerne  les
secteurs des fruits et légumes et des fruits et légumes transformés ;
 

VU le  décret  n°2008-966  du  16  septembre  2008  relatif  à  la  mise  en  œuvre  du  régime  d'aides
spécifiques pour le secteur des fruits et légumes dans le cadre de la politique agricole commune
modifié en dernier lieu par le décret n° 2012-63 du 19 janvier 2012 ;

VU le décret n°2018-313 du 27 avril 2018 relatif aux organisations de producteurs, aux associations
d’organisations de producteurs et aux groupements de producteurs ;
   

VU l’arrêté du 30 septembre 2008 portant modalités de mise en œuvre du règlement d'exécution (UE)
n° 543/2011 de la Commission portant modalités d'application du règlement (UE) n° 1308/2013 du
Parlement et du Conseil pour le secteur des fruits et légumes dans le cadre de la politique agricole
commune,  notamment  en  ce  qui  concerne  les  programmes  opérationnels  et  les  fonds
opérationnels ;
       

VU l’arrêté du 28 mars 2018 portant modalités de mise en œuvre du règlement délégué (UE) 2017/891
de la Commission du 13 mars 2017 et du règlement d’exécution (UE) 2017/892 de la Commission
du 13 mars 2017 complétant et portant modalités d’application du règlement (UE) no 1308/2013
du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les secteurs des fruits et légumes et des
produits transformés à base de fruits et légumes  ;
  

VU la demande d’agrément présentée par l’organisation de producteurs coopérative SICA Saint-Pol-
de-Léon ;

SUR proposition du Préfet

ARRETE

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 11



                                             

Article 1
Les  parcelles  agricoles,  dont  la  liste  est  jointe  à  la  demande  de  l’organisation,  sont  agréées  pour
l’épandage  des  produits  retirés  du  marché.  La  liste  des  parcelles  est  consultable  à  la  direction
départementale des territoires et de la mer du Finistère, 2 boulevard du Finistère à Quimper.

Article 2
Cet agrément est accordé pour l’année 2023.

Article 3
Dans le cadre de ce dispositif, l’Organisation de Producteurs s’engage :
- à respecter les méthodes et seuils d'épandage figurant dans les fiches-produits « Cadre des méthodes
de retrait respectueuses de l’environnement » publiées sur le site Internet de FranceAgriMer ;
- à tenir à jour un fichier de tous les sites sur lesquels sont épandus des produits  ;
- à répertorier toutes les opérations d’épandage dans une fiche parcellaire d’épandage de produits issus
du retrait (annexe n°3 téléchargeable sur le site Internet de FranceAgriMer) signé par le Directeur de l’OP
. Ce document est conservé au siège de l’organisation de producteurs et doit pouvoir être présenté, à
tout moment, aux services chargés des contrôles.

Article 4
Le président de l’Organisation de Producteurs SICA Saint-Pol-de-Léon est chargé, en ce qui le concerne
de l’exécution de la présente décision.

Le Préfet 

SIGNE

Philippe MAHE

Délai et voies de recours     : 
Cet arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa notification:
-  par recours gracieux auprès du directeur départemental des territoires et de la mer, ou hiérarchique adressé au Ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt.
L'absence de réponse du Ministre, dans un délai de 2 mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle même être déférée au Tribunal Administratif dans les deux mois
suivants.
- par recours contentieux devant le Tribunal Administratif.

2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 12



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 13



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 14



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 15



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 16



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 17



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 18



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 19



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 20



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 21



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 22



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 23



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 24



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 25



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 26



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 27



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 28



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 29



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 30



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 31



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 32



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 33



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 34



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 35



2904-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 29-2023-01-05-00006 - Arrêté préfectoral du 5 janvier 2023

portant agrément de parcelles agricoles destinées à l'épandage des produits retirés du marché - OP SICA  Saint-Pol-de-Léon - 2023 36



Direction Départementale

des Finances Publiques

Cadastre

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 18 janvier 2023
portant clôture d’une opération de remaniement partiel 

du cadastre sur la commune de Kerlouan

LE PRÉFET DU FINISTÈRE,
Officier de la Légion d’honneur

VU le code de la justice administrative ;

VU le code pénal et notamment son article 433-11

VU la  loi  du 29 décembre 1892 sur  les dommages causés à la propriété
privée par l’exécution des travaux publics, notamment son article 1er ;

VU la  loi  n°374  du  6  juillet  1943  relative  à  l’exécution  des  travaux
géodésiques et cadastraux et à la conservation des signaux, bornes et
repères, modifiée par la loi n°57-391 du 28 mars 1957 ;

VU la loi n° 74-645 du 18 juillet 1974 relative à la mise à jour périodique des
valeurs locatives servant de base aux impositions directes locales ;

VU le  décret  n°  55-471  du  30  avril  1955  relatif  à  la  rénovation  et  à  la
conservation du cadastre ;

VU la demande en date du  11 septembre 2018 de Madame la Directrice
départementale des Finances publiques, tendant à ce que les agents de
l’administration  ou  les  personnes  auxquelles  elle  délègue  ses  droits
soient  autorisés  à  pénétrer  dans les  propriétés  publiques et  privées,
situées sur le territoire de la commune de Kerlouan en vue d’y exécuter
toutes les opérations nécessaires au remaniement partiel du cadastre ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2018  276-0003  du  03  octobre  2018  portant
autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre d'une
opération  de  remaniement  partiel  du  cadastre  sur  la  commune  de
Kerlouan.

SUR proposition de M. le Secrétaire général de la Préfecture du Finistère ;

2907-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES - 29-2023-01-18-00007 - Arrêté préfectoral portant clôture d'une

opération de remaniement partiel du cadastre sur la commune de Kerlouan 37



ARRETE

Article 1  er     :  
La  date  d’achèvement  des  opérations  de  remaniement  partiel  du  plan  cadastral  de  la
commune de Kerlouan est fixée au 31 décembre 2022.

Article 2     :  
Le présent arrêté sera affiché à la mairie de Kerlouan.

Article 3     :  

M. le secrétaire général de la Préfecture du Finistère, M. le sous-préfet de Brest, M. le Directeur
départemental des Finances publiques, M. le Maire de Kerlouan,  Mme la Commandante du
groupement de gendarmerie du Finistère  sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de
l’application du présent arrêté qui est publié au recueil des actes administratifs.

Le Préfet,

signé

Philippe MAHÉ

2907-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES - 29-2023-01-18-00007 - Arrêté préfectoral portant clôture d'une

opération de remaniement partiel du cadastre sur la commune de Kerlouan 38



 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-27-00002 - arrêté du 27 janvier

2023 portant approbation du plan de montée en puissance relatif au centre opérationnel de la zone de défense et de sécurité ouest 39



 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
40



,

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
41



•

•

•

•

•

•

•

•





•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
42



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
43



•

•

•

•

•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
44



•

•

•

•

•

•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
45



•

•

•

•

•

•

•

•

•
•

•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
46



•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
47



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
48



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
49



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•
•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
50



•
•
•

•

•

•
•
•
•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
51



•

•
•
•
•
• 

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
52



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
53



•

•

•

•

•

•

•

•

•

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00003 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim de l'administration du ministère de

l'intérieur de la zone ouest auprès du préfet de zone de défense et de sécurité ouest
54



  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00002 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim du sgami ouest 55



  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00002 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim du sgami ouest 56



  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00002 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim du sgami ouest 57



  
 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00002 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim du sgami ouest 58



  
 

 

  

 

  
- 

- 

 

 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00002 - arrêté du 30 janvier

2023 donnant délégation de signature à madame charlotte bouzat secrétaire générale par intérim du sgami ouest 59



 

BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00001 - arrêté du 30 janvier

2023 nommant madame charlotte bouzat secrétaire générale pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone ouest par

intérim auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité ouest
60



BRETAGNE11_PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST (PZDSO) - 29-2023-01-30-00001 - arrêté du 30 janvier

2023 nommant madame charlotte bouzat secrétaire générale pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone ouest par

intérim auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité ouest
61


